
Emertimi  dhe  Forma  ligjore   Biznes I Vogel 
Mikronjesise Mustafa Tocila Person Fizik
NIPT-i K36306821T
Adresa e selise 
Data  e krijimit
Nr.i Regjistrit  Tregtar

Veprimtaria  Kryesore : 

(MIKRONJESITE)
(Ne  zbatim te  Standardit  Kombetare te  Kontabilitetit  Nr.15 dhe Ligjit  Nr.9228
Date 29,04,2004  " Per Kontabilitetin   dhe  Pasqyrat  Financiare ")

Psqyrat  Financiare   jane  te shprehura ne leke Leke

Psqyrat  Financiare    nuk   jane  te rrumbullakosura

Periudha  Kontabel e pasqyrave Financiare  : Nga  01,01,2012  - 31,12,2012

Data  e mbylljes se  Pasqyrave  Financiare 24.03.13

V I T I   2 0 12

      P A S Q Y R A T      F I N A N C I A R E

Gramsh
2000

Tregeti



I N V E N TA RI  I    GJENDJES SE MALLRAVE  
Me  31.12.2012

Subjekti   Mustafa Tocila P Fizik
NIPT-I K36306821T
Aktiviteti Tregetar
Adresa  vep Gramsh

…….. 686038515

1 KG 160 100 16000

2 KG 520 100 52000

3 kg 712 140 99680

4 kg 820 120 98400

5 ml 4150 20 83000

6 cop 2 2600 5200

7 cop 5 400 2000

8 kg 310 200 62000

9 kg 3000 10 12000

10 kg 200 2000 40000

11 kg 260 30 7800

12 cop 65 200 13000

13 cop 115 50 5750

14 kg 350 150 52500

15 kg 500 50 25000

16 kg 600 10 6000

17 vlere 1526000

18 vlere 826000

19
20

2932330

Per  Dretimin e Mikronjesise 

                        

Mustafa  Tocila

Telefoni 

Boje per lyerje
Gozhde

Tuba Plastik
Rrjet Teli
Markush

Bidona Plastik 200kg
BidonaPlasik 28L

Vlera Kosto

Tel Vreshti
Miell

Llamarine
Gelqere

Fino
Kola

Kova Plastike
Vazo Lulesh

Nr Sasia 

Ushqime 
Kinkaleri

Cimento

Perfaqesuesi I Personit  Fizik 

Njesia e 
matjes 

Artikulli 

Totali 



Tatimpaguesi  biznes I vogel Biznes I vogel 

NIPT-I
……..

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

Perfaqesuesi I Personit   fizik 

                        

Telefoni 

(emer mbiemer, firme  e vule )

Numri I llogarise Emertimi I bankes 

Inventari  I Llogarive  Bankare      me  31.12.2010

Nr
Shuma  monedhe 

e huaj
Shuma  ne  

leke 



Subjekti Privat  ; ………………………

NIPt- I 

Telefoni 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Amortizimi 

tatim

Aktivet  Afatgjata     Materiale   viti  2010

Grupet  e aktiveveNr 

Gjendje 

01.01.2010
Shtesa Pakesime Gjendje  

31.12.2010

Amortizimi  

01.01.2010

Vl. Mbetur 

01.01.2010

Mjete transporti

Paisje  Zyre  dhe  informatike 

Amortizimi   I 

vitit 2010

vl.mbetur 

31.12.2010

Amortizimi 

31.12.10

Ndertesa 

Makineri e paisje 

Per  Drejtimin e  Shoqerise

Shuma 



Subjekti     fizik  ; Mustafa Tocila

Nr Kapaciteti Targa Vlera 

0 0 0

Lloji  automjetit 

0

Per  Drejtimin e  Shoqerise

Mustafa  Tocila

Inventari  automjeteve  ne  pronesi  te  subjektit   2012



    ''KASTRIOT DRAGOTI"   Gramsh  Mustafa Tocila
Libri  i blerjeve    viti  2011 2012

TEPRICA  E  TVSH  JANAR-  DHJETOR

Vlra  e 
tatueshme 

TVSH
Vlra  e 

tatueshme 
TVSH TVSH TVSH totali 

Nga  
muaji  I 

pare
0

1 Janar 130654 26131 156785
2 Shkurt 193253 38650 231903
3 Mars 51818 10364 62182
4 Prill 230095 46019 276114
5 Maj 226017 45203 271220
6 Qershor 289329 57866 347195
7 Korrik 247208 49441 296649
8 Gusht 160283 32057 192340
9 Shtator 493289 98658 591947

10 Tetor 178617 35724 214341
11 Nëntor 554424 110885 665309
12 Dhjetor 229364 45873 275237

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

Totali 0 0 0 2984351 596871 3581222 0 0 0 0 0 0 0 0
Taksa  makine  te pa deklaruar  174800

Totali 3581222

Shpenzimet  
totale   te 
ushtrimit 

Brenda  vendit Totali i 
blerjeve   ne 

TVSH Teprica e  
tvsh 

Ne  blerje 
TVSH e  
Mbartur 

Totali  
TVSH  

zbritshme 
Tvsh  ne  

shitje 

Blerjet  me 
TVSH  jo   

te  
zbriteshme 

Blerjet  me  TVSH  te  zbriteshme 

Importe 
Nr Emertimi



Libri  i shitjeve   viti  2012

1 Janar 0 0 138500 27700 26131 166200

2 Shkurt 0 0 200000 40000 38650 240000

3 Mars 0 0 80000 16200 10364 106564

4 Prill 0 0 235000 47000 46019 328019

5 Maj 0 0 240000 48000 45203 333203

6 Qershor 0 0 307201 61440 57866 426507

7 Korrik 0 0 272000 54400 49441 375841

8 Gusht 0 0 186980 37396 32057 256433

9 Shtator 0 0 513618 102723 98658 714999

10 Tetor 0 0 201500 40300 35724 277524

11 Nëntor 0 0 584650 116930 110885 812465

12 Dhjetor 237054 47411 45873 330338

0 0
Totali 0 0 3196503 639500 596871 4368093 3196503

42629

               

Nr Emertimi
Shitjet  e 

perjashtuar
a

Eksportet 
ne %

Te  ardhurat  
totale  te 
ushtrimit 

Te  tjera 
Totali i 
shitjeve    
ne TVSH

Shitjet  e tatueshme 

Vlera  e 
tatueshm

e 
TVSH



Subjekti  Privat ; ……………………….i     Gramsh Mustafa Tocila  P Fizik

Faqe 1

I 3272001 3352965

13671 13165

8511 9705

5160 3460

326000 124200

326000 124200

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

2932330 3215600

0 0

0 0

2932330 3215600

0 0

II 9380000 9380000

0 0

9380000 9380000

9250000 9250000

0 0

0 0

130000 130000

0 0

0 0

12652001 12732965

    Administratori

Mustafa   Tocila

5.Aktive te tjera  afatgjata

TOTALI  I AKTIVEVE ( I+II)

     >

AKTIVET  AFATGJATA 

     >

     >   Makineri   dhe paisje 

     >

     > Aktive  te tjera   afatgjata   materiale 

4.aktivet    afatgjata  materiale 

     >   Toka 

     >  Ndertesa 

     >

3 .Inventari

     > Lendet   e para

     > Prodhim ne proces 

     > Produkte te gatshme

     > Mallra  per rishitje 

     > Parapagesa   per  furnizime 

Periudha              

Para ardhese 

     >

AKTIVET  AFATSHKURTRA

  >  Banka 

   >  Arka 

2.Aktive te tjera  financiare  afatshkurtra

1.Aktivet   monetare

     >  Kerkesa te arketushme 

     > Te  tjera  te arketushme  

Nr

     > instrumenta  te tjera financiare  dhe  borxhe 

     >   Tatim  fitim  I derdhur   teper 

     > 

Pasqyra   Financiare  te  Vitit   2012

Periudha  

Raportuese 
AKTIVET  



Subjekt  Privat ; ……………………..Gramsh RIVAT  M  Tocila P  Fizik

Faqe 3

I 3196503 2713108

0 0

0 0

0 0

II 3084248 2668587

1 2564351 2080527

0 0

2564351 2080527

0 0

2 468897 426060

339133 325635

129764 100425

3 0 0

4 51000 162000

51000 162000

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

5 0 0

0 0

0 0

A 112255 44521

0 0

6 11225 445

B 101030 44076

Administratori

                                                                                                     MustafaMustafa Tocila

Shpenzime  financiare 

>shpenzime administrative, mirembajtje dhe  te tjera 

>

>

> Benzin , Nafte, Gaz 

> Qera  ambjenti

>Taksa  Doganore e Bashkise 

>Pagesa

Te  tjera 

Shpenzime  personeli

>Siguracion

>Energji  , uji, fax, telefon, internet

>Shpenzime  te qarkullimit te mallit e transportit

Nr Pershkrimi  I  Elementeve

SHPENZIMET 

> 

> inventari  ne   fund te  vitit

Pasqyra  e te Ardhurave  dhe Shpenzimeve te  Vitit   2011

> 

>

>

Shenime Periudha  

Raportuese 

TE     ARDHURAT  

Periudha              

Para ardhese 

( Bazuar  ne klasifikimin  e Shpenzimeve  sipas  Natyres )

Amortizimi I Aktiveve   Afatgjata

Shpenzime  per  materiale 

> inventar  ne celje 

> shpenzimet   per  mallrat e  prodhuar 

> Pagat 

Tatimi  mbi  fitimin 

Fitimi  pas  tatimit 

> interesa  te  paguara  dhe komisione  bankare 

>

>

Fitimi  para  tatimeve

>



Subjekt  Privat ; …………………………..   Gramsh M ustafa Tocila   Gramsh

Faqe 2

I 12652001 12732965

0 0

0 0

0 0

810001 832947

156000 124300

29696 36834

6212 15786

0 0

0 0

0 0

0 0

618093 656027

0 0

II 2462000 2520018

0 0

0 0

2462000 2520018

III 9380000 9380000

9380000 9380000

0 0

12652001 12732965

                            Administratori

                         Mustafa       Tocila

TOTALI  I IPASIVEVE  DHE KAPITALIT  (I+II+III)

2. Huamarrje  te tjera  afatgjata

3.Fitimi  ( humbja)  evitit   Financiar

1. Kapitali I pronarit 

2Rezervat

KAPITALI

     >  Hua,  bono  dhe  detryime   nga  qeraja  financiare

     >  Bono te konvertueshme 

Nr PASIVET  DHE  KAPITALI

     > Detyrime tatimore   per  TAP-in 

     > Detyrime tatimore   per  TVSH  -ne 

     > Detyrime tatimore   per  Tatim  Fitimin

Periudha              

Para ardhese 

    > Te   pagueshme  ndaj  furnitoreve 

   >  Overdraftet   bankare

1. Huat  afatgjata  

     >  Te  pagueshme  ndaj  punonjesve 

     > Detyrime  per  Sigurime Shoq.Shend 

     > Detyrime tatimore   per  Tatimin   ne Burim 

     > Debitore  dhe Kreditore   tetjere 

    > Parapagimet  e    arketuara

PASIVET  AFTGJATA

Pasqyra   Financiare  te  Vitit   2012

1. Huamarrjet 

   > Huamarrjet  afatshkurtra 

2. Huat dhe  parapagimet 

Periudha  

Raportuese 

PASIVET   AFATSHKURTRA

Shenime 



0


